[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ___/2023.

APROVA, COM RESSALVAS, AS DETERMINAÇÕES, AS RECOMENDAÇÕES E AS OPORTUNIDADES DE MELHORIA PROPOSTAS, O PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAVORÁVEL ÀS CONTAS DE GOVERNO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACAÉ RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aprovado, com as ressalvas, as determinações, as recomendações e as oportunidades de melhoria propostas, o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, favorável às Contas de Governo da Prefeitura do Município de Macaé relativas ao exercício de 2021.
Art.2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Macaé/RJ, 11 de setembro de 2023.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE
JEORGE COUTINHO JARDIM

 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PAES

       1º VICE-PRESIDENTE

2º VICE-PRESIDENTE

MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE

JOSÉ FRANCO DE MUROS

1º SECRETÁRIO

2º SECRETÁRIO
[image: image1.png]